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  فاطمه دولتي
كارشناس تعلیم و تربیت

يک ماه که از سال تحصیلی جديد گذشت، 
تصمیم گرفت ايده های خلاقانه اش را عملی 
کند. با اجازه ی مدير مدرسه، چند جعبه ي 
چوبی میوه به کلاس آورد، از بابای مدرسه 
هم برای آوردن دو حلقه لاســتیک کهنه 
کمک گرفت. بعد قوطی های کوچک رنگ 
را دست گرفت و شروع کرد به رنگ آمیزی. 
فردا وقتی بچه ها وارد کلاس شدند، چند 
جعبه ي چوبی آبی و نارنجی و دو لاستیک 
صورتی خال قرمز ديدند که پر بود از خاک. 
خانم معلم می گفت بچه ها می توانند توی 
جعبه ها و لاستیک ها لوبیا، پیاز، بذر سبزی 
و حتی گل بکارند و تمام مراحل کاشت و 
برداشت را تجربه کنند. خانم معلم با کمی 
خلاقیت، از وســايل بی مصرف و دورريز، 

باغچه ساخته بود برای کلاس درس!

معلم خلاق
از  از معلم هــا  بــاش! بســياری  خــلاق 
دانش آموزان خــود می خواهند اين توصيه 
را جدی بگيرند. اما سؤال اينجاست كه آيا 
خود معلم نبايد خلاق باشــد؟ معلم خود 
بايد خلاق باشــد و برای رشــد »ساحت 
زيبايی شناســی و هنری اش« تلاش کند. 
اگر معلم ذهنی فعال و خلاق داشــته باشد 
و در تدريس و محيط کلاســش از آن بهره 
ببرد، بدون شک دانش آموزان هم به دنبال 
ايده های نو می روند يا ايده های خود را ابراز 
می کنند. اما معلم برای خلاق بودن بايد چه 

کارهايی انجام دهد؟

تمرين كن!
درســت همان طــور کــه ورزشــکاران با 
تمرين هاي مداوم، آمادگــی خود را حفظ 
می کنند، ذهن شما نيز از تمرين منظم سود 
می برد. شــما برای تمرين دادن ذهن خود 

چه اقدامی انجام می دهيد؟ آيا از کارکردن 
با جدول کلمات متقاطع، سودوکو يا چيدن 
جورچين لذت می بريد؟ ثابت شده است که 
اين اقدامات و نيز ســاير تمرين هاي ذهنی، 

تمرکز و خلاقيت را افزايش می دهند. 

نقاشی بکش!
هر چقدر بيشــتر شــبيه کودکان باشيد، 
خلاقيتتان افزايش می يابد. خودتان را درگير 
مشکلات بزرگ سالی نکنيد و ذهنتان را باز 
کنيد. از اسباب بازی ها و وسايل هنری برای 
تحريک قدرت تصــور و خيال پردازی بهره 
ببريد. ارتباطات جديــدی برقرار کنيد. اگر 
ايده های خلاقانه نداريد، ســعی کنيد يک 
نقاشی فريبنده بکشيد يا با لگِو و خانه سازی 

بازی کنيد. 

داستان كوتاه بنويس!
نويسندگی زمينه ي مناسبی را برای پرورش 

خلاقيت فراهم می کند. نويسندگی در چند 
مؤلفه ي اساســی با خلاقيت رابطــه دارد:  

سيالی؛ انعطاف پذيری؛ ابتکار؛ هوش؛ تخيل.
بنابراين، نوشــتن به تفکر و قدرت تخيل 
بسيار وابسته اســت و مهارت و ورزيدگی 
در آن ها، نوشتارهای بسيار خلاقانه ای را در 
پی خواهد داشت. شما می توانيد با نوشتن 
داســتانی کوتاه، ذهنتان را به  چالشــی 

اساسی دعوت کنيد.

چشم ها را بايد شست!
ما به بســياری از اشيا، ساختمان ها، فضاها، 
مواد، فناوری، و سيستم ها از دريچه ی عادت 
و آشنايی نگاه می کنيم و از احتمالات متعدد 
ديگری که برای استفاده از آن ها وجود دارد، 

چشم  مي پوشيم.
بايد بــا اين گرايش موجــود در ذهن خود 
مبارزه کنيد. اين پرسش که »چه کار ديگری 
می توانم با آن انجام دهم؟« باعث اختراعات 

خلاق شو!
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و ايده های جديد می شــود. شما می توانيد 
از جعبه هــای دورريــز، بطری های خالی، 
قوطی های آبميوه و تکه  چوب های بريده شده 

وسيله های جذابي برای کلاستان بسازيد.

پرواز ذهن!
افزايــش خلاقيــت به تمريــن، تلاش و 
طوفان فکری نياز دارد. در نتيجه بايد هر 
روز بــرای آن وقتی در نظر بگيريد و در 
محيطی آرام يا الهام بخش، آن را تمرين 
کنيد. مثلًا به پارک آرامی ســر بزنيد يا 
در کتابخانه بنشينيد و اجازه دهيد ذهن 
شــما آزادانه پرواز کند. همه ی ايده های 
خــود را، چه خوب چه بــد، روی کاغذ 
بياوريد يا روی تخته  بنويسيد. از طرف 
ديگر می توانيد با مشــاهده ي گياهان، 
اثرهای هنری، تماشــای انيميشن ها و 
خواندن کتاب هــای خلاقانه، خلاقيت 

خود را بيشتر کنيد.

آموزگاران اهل فيلم

حضور چشمگير هر ســاله ي معلمان در جشــنواره های فيلم رشد، محتواهای 

الکترونيکی، عکس و کتاب رشد، مسئولان را بر آن داشت که طرح باشگاه معلمان 

هنرمند را کليد بزنند و نسبت به ساماندهی و شناسايی معلمان هنرمند که از جمله 

سرمايه های بزرگ وزارت آموزش  و  پرورش هستند، کمر همت ببندند. در اولين گام 

از اجرای طرح باشگاه معلمان هنرمند، شناسايی و سامان دهی فرهنگيان فيلم ساز 
در دستور كار قرار گرفت.

 بيماري كرونا، تعطيلي مدرسه ها و اهميت يافتن تدريس در فضاي مجازي، آموزش 

فيلم سازي براي معلمان كشور را ضروری ساخت. ازاين رو، باشگاه معلمان فيلم ساز با 

هدف شناسايی، آموزش و تقويت توانمندی معلمان مستعد در اين زمينه ايجاد شد.

 در روند اين پروژه هر معلم برای ارســال آثار خود به جشــنواره پروفايلي دارد. 

دبيرخانه ي اين باشگاه در تمام طول سال فعال است تا با آموزش معلمان علاقه مند 

و مســتعد، عرصه را برای توليد فيلم هاي آموزشي، به عنوان پشتوانه ي کتاب های 

درســی، تقويت کند. البته  به  دليل همه گيري کرونــا، برنامه ي آموزش معلمان 

فيلم ساز تاکنون به شکل وبيناري انجام شده است.

اين باشگاه که در آستانه ي برگزاري پنجاهمين جشنواره ي بين المللي فيلم رشد 

تشــكيل شد، حضور حداكثري معلمان فيلم ساز در اين جشــنواره را در دستور 

كار خود قرار داد. فيلم هاي تهيه شــده توسط معلمان فيلم ساز که اعضای اصلی 

خانواده ي تعليم و تربيت هستند، از آن جهت كه علمي، آموزشي، تربيتي و هم سو با 

اسناد بالادستي و برنامه ي ملي درسي است، برای شرکت در جشنواره در اولويت 

قرار گرفت و ازين پس نيز چنين خواهد بود.

بر اساس نيازهای آموزش و پرورش، با هدف کمک به تسهيل فرايند ياددهی-يادگيری، 

تعميق محتوای درسی و تکميل بسته های آموزشی، طرح سفارش توليد فيلم های 

علمی، آموزشی و تربيتی، مطابق با محتوای کتاب هاي درسی، در دوره ها و پايه های 

گوناگون در دستور کار است که عملياتی شدن آن، مشارکت و همکاری حداکثری 
معلمان فيلم ساز را می طلبد.

دبيرخانه ي بين المللی فيلم رشد اعلام 

كرد، اداره هاي کل آموزش  و پرورش 

هر استان مي توانند اسامی فرهنگيانی 

را کــه در زمينه های گوناگون توليد 

فيلم تخصص و تجربــه دارند، طی 

نامه ای رسمی، به دبيرخانه ي باشگاه 

معلمان فيلم ســاز اعــلام كنند تا 

اقدامات بعدی در اين خصوص انجام 

گيرد. براي دريافت اطلاعات بيشتر به 
اين نشاني مراجعه فرماييد:

http://filmclub.roshd.ir

رمزينه ي پاسخ سريع بالا، شما را به 
صفحه ی ثبت نام مي برد.


